Prasasti ini berukuran 45 x 80 m

yang ditulis pada tahun 682 M dengan mengunakan aksara Pallawa dan bahasa Melayu Kuno

yang isinya proklamasi (pemberitahuan) tentang pembentukan Kedatuan Sriwijaya (Slamet

Muljana, 2006:135). Selanjutnya, ada Prasasti Kota Kapur yang berangka tahun 608 Saka atau

686 Masehi salah satu dokumen tertulis tertua yang mengunakan bahasa Melayu Kuno.

Bahasa Indonesia merupakan bahasa nasional yang digunakan di Negara Republik

Indonesia (NKRI). Pada perkembangannya, dengan semakin pesatnya arus globalisasi,

modernisasi, ilmu pengetahuan, teknologi, Bahasa Indonesia harus dapat menjadi sebuah